
90  diário oficial Nº 34.884 Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1573/2021 - DA BELÉM, 14/09/2021
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/966938 de 30/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TÉC. EM TI DE DEFENSORIA. 330.397.712-72 NÚCLEO DE TECNOLOGIA 
DAINFORMAÇÃO 54188857-2

Participar de Ação de cidadania 
do Balcão de Direitos em cumpri-

mento do PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM REDENÇÃO, CUMARU DO NORTE E SANTA MARIA DAS BARREIRAS 23/09 a 09/10/2021 16,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 768081
PORTARIA Nº 1570/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/730880 de 05/07/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA 
SILVA TEC. DE DEFENSORIA 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549 REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA ORGANIZAÇÃO DE 

AÇÃO DE CIDADANIA 03.091.1492.8730

CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ULIANÓPOLIS, PARAGOMINAS E IRITUIA 19 A 21/11/2021 2,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 768093
PORTARIA Nº 1572/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TÉCNICO DE DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON 57202467 APOIO AS AÇÕES DO BALCÃO DE DIREITOS EM CUMPRIMENTO 
DO PPA 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM BARCARENA, MOJÚ, ABAETETUBA E CAMETÁ 01 a 13/10/2021 12,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 768056
PORTARIA Nº 1015/2021 - DA BELÉM, 14/09/2021
O Defensor Público-Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pelo art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/966938 de 30/08/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

IGOR ANDREY PORTAL 
CARDIAS

TÉC. EM TI DE DEFEN-
SORIA. 714.342.832-91 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DAINFOR-

MAÇÃO 5899893 Participar de Ação de cidadania do Balcão de 
Direitos em cumprimento do PPA. 03.091.1492.8730

 Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM PARAUAPEBAS, SÃO FELIX DO XINGÚ, OURILÂNDIA DO NORTE, AGUA AZUL DO NORTE E PAU D’ARCO. 11/09 a 27/10/2021 16,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 768075


